

## **BÁO CÁO**

### **Kết quả rà soát, kiểm tra việc thực hiện các nhiệm vụ, kết luận, chỉ đạo của UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh giao trong tháng 3 và tình hình thực hiện Quý I năm 2018**

Thực hiện Quyết định số 270/QĐ-UBND ngày 19/3/2018 của UBND tỉnh Ban hành Quy chế quy định tạm thời về việc theo dõi, đôn đốc, kiểm tra thực hiện nhiệm vụ do UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh giao; Tổ Kiểm tra báo cáo kết quả rà soát, kiểm tra tháng 3 và tình hình thực hiện nhiệm vụ được giao trong Quý I năm 2018 như sau:

#### **I. Về công tác theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ của UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh giao:**

##### **1. Về ưu điểm:**

Trong Quý I, Tổ kiểm tra đã rà soát đơn giản hóa chế độ báo cáo theo Kế hoạch số 07/KH-UBND ngày 02/01/2018 của UBND tỉnh đối với các nội dung theo dõi của Tổ Kiểm tra trong danh mục tại Quyết định số 632/QĐ-UBND ngày 21/12/2017. Theo đó, bằng việc sử dụng Phần mềm theo dõi chỉ đạo điều hành của UBND tỉnh, các cơ quan, đơn vị, địa phương không cần gửi báo cáo tháng về việc tổng hợp tình hình, kết quả thực hiện nhiệm vụ được giao.

Phần mềm theo dõi chỉ đạo điều hành của UBND tỉnh vận hành thông suốt, ổn định; đã được cập nhật mở rộng, phân quyền thêm các chức năng mới, đáp ứng đầy đủ các yêu cầu về giao và kiểm tra tình hình thực hiện nhiệm vụ. Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh thường xuyên đôn đốc việc cập nhật giao nhiệm vụ có thời hạn xử lý, nhiệm vụ không quy định thời hạn xử lý và chỉ đạo kiểm tra, rà soát nội dung nhiệm vụ trễ hạn.

##### **2. Về một số mặt còn hạn chế:**

- Việc giao nhiệm vụ lên Phần mềm theo dõi chỉ đạo điều hành của chuyên viên các phòng thuộc Văn phòng UBND tỉnh còn chưa kịp thời, vẫn còn nhiều nhiệm vụ tại các văn bản đã ban hành nhưng chưa giao cho cơ quan, đơn vị, địa phương cập nhật tiến độ thông qua phần mềm.

- Cán bộ đầu mối tại các cơ quan, địa phương đã được tập huấn và cấp tài khoản sử dụng phần mềm nhưng chưa phát huy hết vai trò tại đơn vị, cụ thể: chưa kịp thời cập nhật lên phần mềm về tình hình thực hiện nhiệm vụ được giao sau khi có văn bản triển khai hoặc kết quả thực hiện tại đơn vị; chưa rà soát tham mưu cho lãnh đạo cơ quan, đơn vị, địa phương về các nhiệm vụ trễ hạn chưa hoàn thành và nhiệm vụ báo trễ hạn nhiều ngày trên phần mềm.



## **II. Về tình hình thực hiện nhiệm vụ do UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh giao các sở, ban ngành, UBND các huyện, thành phố**

Qua số liệu thống kê trong Quý I năm 2018 cho thấy các sở, ban ngành, UBND các huyện, thành phố thực hiện các nhiệm vụ được giao có cập nhật trên Phần mềm theo dõi chỉ đạo điều hành đạt mức từ 45% đến 70% (Phụ lục 01 kèm theo).

Trong tháng 3, các phòng thuộc Văn phòng UBND tỉnh cập nhật lên phần mềm để các sở, ban ngành, UBND các huyện thành phố thực hiện hiện và cập nhật tiến độ gồm 74 văn bản trong đó có 120 nhiệm vụ; kết quả thực hiện như sau:

- Công việc, nhiệm vụ đã hoàn thành: **65** (Đúng hạn: 41, Trễ hạn: 24);
- Công việc, nhiệm vụ chưa hoàn thành: **55** (Trong hạn: 50; Trễ hạn: 05).

Về theo dõi nhiệm vụ trễ hạn, chưa hoàn thành trên hệ thống phần mềm, từ ngày 23/02/2018 đến hết ngày 22/3/2018 còn 05 nhiệm vụ trong tháng 3.

(Phụ lục 02 kèm theo)

## **III. Về tình hình thực hiện nhiệm vụ do Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ; Bộ ngành Trung ương; Tỉnh ủy và HĐND tỉnh giao UBND tỉnh Kon Tum**

Trong Quý I năm 2018, UBND tỉnh đã nhận được qua đường văn thư và hệ thống văn phòng điện tử eOffice 770 văn bản của Bộ, ngành Trung ương; 243 văn bản của Tỉnh ủy, Văn phòng Tỉnh ủy; 57 văn bản của Đoàn ĐBQH, HĐND tỉnh. Kết quả thực hiện: UBND tỉnh đã chuyển nội dung và chỉ đạo các sở, ban ngành trong tỉnh tham mưu thực hiện các nhiệm vụ được giao; đồng thời triển khai ban hành nhiều văn bản đảm bảo và hoàn thành đúng thời gian; đã ban hành 2.238 văn bản giấy đi, 100% văn bản đi (trừ văn bản mật) là văn bản điện tử, đều được gửi liên thông với các sở, ban ngành, UBND các huyện, thành phố và các bộ ngành Trung ương qua hệ thống văn phòng điện tử eOffice và hệ thống Email Chính phủ.

Thực hiện Quyết định số 42/2014/QĐ-TTg ngày 27/7/2014 của Thủ tướng Chính phủ về Quy chế theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ do Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ giao, Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum đã có Báo cáo số 45/BC-UBND ngày 19/3/2018 về kết quả thực hiện nhiệm vụ do Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ giao. Theo đó, trong Quý I năm 2018 trên hệ thống cơ sở dữ liệu theo dõi của Văn phòng Chính phủ từ ngày 01/01/2018 đến ngày 15/03/2018 đã giao UBND tỉnh Kon Tum 92 nhiệm vụ. Trong đó, có 24 nhiệm vụ đã hoàn thành (đúng hạn: 24, quá hạn: 0); 68 nhiệm vụ đang trong hạn thực hiện. Các văn bản có số nhiệm vụ nhiều: Nghị quyết số 01/NQ-CP ngày 01/01/2018 về nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và Dự toán ngân sách nhà nước năm 2018 gồm 32 nhiệm vụ; Quyết định số 53/QĐ-BCĐCCHC ngày 13/2/2018 về việc ban hành Kế hoạch hoạt động năm 2018 của Ban chỉ đạo cải cách hành chính của Chính phủ gồm 29 nhiệm vụ...

Trên hệ thống văn bản đến qua đường văn thư từ ngày 01/01/2018 đến ngày 15/3/2018, UBND tỉnh Kon Tum đã nhận từ Chính phủ, Văn phòng Chính phủ:



244 văn bản gồm văn bản quy phạm pháp luật và văn bản chỉ đạo điều hành; 32 văn bản mật, tối mật. UBND tỉnh đã chuyên nội dung và chỉ đạo các sở, ban ngành trong tỉnh tham mưu thực hiện các nhiệm vụ được giao.

Thực hiện Kế hoạch số 38/KH-TCTTTg ngày 06/02/2018 của Tổ Công tác của Thủ tướng Chính phủ về kiểm tra thực hiện nhiệm vụ, kết luận, chỉ đạo của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ năm 2018; UBND tỉnh đã có văn bản số 656/UBND-TH ngày 22/3/2018 đề nghị Giám đốc các Sở, ban ngành Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố Thủ trưởng các cơ quan, mặt trận đoàn thể thuộc tỉnh rà soát nhiệm vụ, chỉ đạo điều hành.

#### **IV. Kiến nghị, đề xuất**

Để tiếp tục phát huy kết quả đạt được và khắc phục những tồn tại, hạn chế, Tổ kiểm tra đề nghị các sở, ban ngành, UBND các huyện, thành phố cần tập trung triển khai các công việc như sau:

1. Triển khai thực hiện đầy đủ các quy định tại Quyết định số 270/QĐ-UBND ngày 19/3/2018 của UBND tỉnh Ban hành Quy chế quy định tạm thời về việc theo dõi, đôn đốc, kiểm tra thực hiện nhiệm vụ do UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh giao.

2. Triển khai rà soát nhiệm vụ, chỉ đạo điều hành theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản số 656/UBND-TH ngày 22/3/2018.

3. Thực hiện nghiêm túc chỉ đạo của UBND tỉnh, góp phần cải tiến lề lối làm việc, đẩy nhanh thời gian giải quyết công việc, tiết kiệm chi phí hành chính theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại công văn số 1555/UBND-TH ngày 16/6/2017, không gửi văn bản cho UBND tỉnh khi văn bản không có nội dung đề nghị, kiến nghị UBND tỉnh chỉ đạo, giải quyết; Gửi đầy đủ file điện tử các văn bản hồ sơ gửi UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh và Văn phòng UBND tỉnh theo đường liên thông văn bản trên hệ thống Văn phòng điện tử (eOffice) hoặc hệ thống thư điện tử Chính phủ (công văn số 28/UBND-HCTC ngày 04/01/2018).

Kính báo đề các đơn vị theo dõi, thực hiện./.

#### **Nơi nhận:**

- Chủ tịch; Các PCT UBND tỉnh;
- Các sở, ngành đơn vị thuộc tỉnh và các đơn vị tại phụ lục 1,2;
- UBND các huyện, thành phố;
- Văn phòng UBND tỉnh:
  - + CVP, các PVP;
  - + Các phòng trực thuộc;
- Lưu: VT, TH4, CTTĐT.

**TỔ TRƯỞNG**



**CHÁNH VĂN PHÒNG UBND TỈNH**  
**Bùi Thanh Bình**

**PHỤ LỤC 01**  
**THÔNG KÊ LŨY KẾ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ TRÊN HỆ THỐNG PHẦN MỀM**  
**Thời gian báo cáo từ tháng 23//12/2017 đến ngày 22/03/2018**  
*(Kèm theo Báo cáo số 748 /BC-TKTra ngày 30 tháng 3 năm 2018 của Tổ Kiểm tra)*

STT	Cơ quan được giao	Tháng1		Tháng2		Tháng3		Lũy kế	
		Số nhiệm vụ giao	Số đã thực hiện	Số nhiệm vụ giao	Số đã thực hiện	Số nhiệm vụ giao	Số đã thực hiện	Số nhiệm vụ giao	Số đã thực hiện
1	Ban Dân tộc	5	4	-	-	1	-	6	4
2	Ban quản lý các dự án 98	2	2	-	-	-	-	2	2
3	Ban Quản lý dự án đầu tư các công trình Dân dụng và Công nghiệp tỉnh Kon Tum	1	-	-	-	-	-	1	0
4	Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Giao thông tỉnh Kon Tum	1	-	-	-	-	-	1	0
5	Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh	2	2	-	-	-	-	2	2
6	Ban quản lý Khu kinh tế	10	9	-	-	-	-	10	9
7	Ban quản lý Khu NNƯDCNC Măng Đen	1	-	-	-	-	-	1	0
8	Bảo hiểm xã hội tỉnh	2	1	-	-	-	-	2	1
9	Báo Kon Tum	2	1	-	-	-	-	2	1
10	BCH Bộ đội Biên phòng tỉnh	5	3	1	1	1	-	7	4
11	Bệnh viện Đa khoa tỉnh Kon Tum	-	-	-	-	-	-	0	0
12	Bộ chỉ huy quân sự tỉnh	3	2	2	1	-	-	5	3
13	Chi cục Kiểm lâm	1	-	1	1	-	-	2	1
14	Công an tỉnh	6	4	1	1	4	1	11	6
15	Công ty cổ phần Cao su Sa Thầy	-	-	1	1	-	-	1	1



STT	Cơ quan được giao	Tháng1		Tháng2		Tháng3		Lũy kế	
		Số nhiệm vụ giao	Số đã thực hiện	Số nhiệm vụ giao	Số đã thực hiện	Số nhiệm vụ giao	Số đã thực hiện	Số nhiệm vụ giao	Số đã thực hiện
16	Công ty cổ phần Khai thác và Xây dựng Thủy lợi Kon Tum	-	-	1	1	-	-	1	1
17	Công ty Điện lực Kon Tum	2	-	-	-	-	-	2	0
18	Công ty TNHH MTV Xô số kiến thiết Kon Tum	1	1	-	-	-	-	1	1
19	Cục Thi hành án dân sự tỉnh	1	1	-	-	-	-	1	1
20	Cục Thuế tỉnh	5	4	-	-	-	-	5	4
21	Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh Kon Tum	3	2	-	-	-	-	3	2
22	Hội Chữ thập đỏ tỉnh	1	1	1	1	-	-	2	2
23	Hội Nông dân tỉnh	1	-	-	-	-	-	1	0
24	Kho bạc nhà nước Kon Tum	4	3	-	-	-	-	4	3
25	Liên minh HTX tỉnh	1	1	-	-	1	1	2	2
26	Sở Công Thương	24	23	2	2	5	4	31	29
27	Sở Giáo dục và Đào tạo	6	4	2	-	-	-	8	4
28	Sở Giao thông vận tải	14	8	-	-	1	1	15	9
29	Sở Kế hoạch và Đầu tư	24	15	5	4	11	5	40	24
30	Sở Khoa học và Công nghệ	6	3	2	2	1	1	9	6
31	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội	12	6	10	3	5	-	27	9
32	Sở Ngoại vụ	6	5	-	-	1	-	7	5
33	Sở Nội vụ	11	7	6	5	9	2	26	14
34	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn	14	8	13	8	12	7	39	23
35	Sở Tài chính	20	8	12	8	8	3	40	19
36	Sở Tài nguyên và Môi trường	21	20	10	10	6	3	37	33
37	Sở Thông tin và Truyền thông	14	8	1	1	1	1	16	10
38	Sở Tư pháp	7	6	-	-	-	-	7	6

STT	Cơ quan được giao	Tháng1		Tháng2		Tháng3		Lũy kế	
		Số nhiệm vụ giao	Số đã thực hiện	Số nhiệm vụ giao	Số đã thực hiện	Số nhiệm vụ giao	Số đã thực hiện	Số nhiệm vụ giao	Số đã thực hiện
39	Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch	9	5	3	2	3	2	15	9
40	Sở Xây dựng	19	8	3	2	4	2	26	12
41	Sở Y tế	10	7	1	1	-	-	11	8
42	Thanh tra tỉnh	8	6	1	1	3	1	12	8
43	Trường Cao đẳng Cộng đồng Kon Tum	1	1	-	-	-	-	1	1
44	UBMTTQ Việt Nam tỉnh Kon Tum	2	1	-	-	-	-	2	1
45	UBND huyện Đăk Glei	15	15	-	-	3	2	18	17
46	UBND huyện Đăk Hà	15	9	1	-	5	2	21	11
47	UBND huyện Đăk Tô	8	5	-	-	2	1	10	6
48	UBND huyện Ia H'Drai	12	7	-	-	4	3	16	10
49	UBND huyện Kon Plông	12	6	1	1	3	1	16	8
50	UBND huyện Kon Rẫy	13	5	-	-	3	2	16	7
51	UBND huyện Ngọc Hồi	12	5	1	-	7	2	20	7
52	UBND huyện Sa Thầy	14	10	-	-	4	2	18	12
53	UBND huyện Tu Mơ Rông	11	7	1	1	4	2	16	10
54	UBND thành phố Kon Tum	15	7	4	3	8	3	27	13
55	Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh	1	1	-	-	-	-	1	1
56	Văn phòng UBND tỉnh Kon Tum	19	16	4	3	-	-	23	19
	<b>Tổng số</b>	<b>435</b>	<b>283</b>	<b>91</b>	<b>64</b>	<b>120</b>	<b>54</b>	<b>646</b>	<b>401</b>

**PHỤ LỤC 02**

**Kết quả thực hiện nhiệm vụ do Chủ tịch UBND tỉnh, UBND tỉnh giao các ngành, cơ quan, địa phương thực hiện trong tháng 3/2018**

*(Kèm theo Báo cáo số 748 /BC-TKTra ngày 30 tháng 03 năm 2018 của Tổ Kiểm tra)*

TT	Cơ quan được giao	Tổng số nhiệm vụ giao có thời hạn	Đã hoàn thành		Chưa hoàn thành	
			Đúng hạn	Quá hạn	Trong hạn	Trễ hạn
1	Ban Dân tộc	1			1	
2	BCH Bộ đội Biên phòng tỉnh	1				1
3	Công an tỉnh	4		1	1	2
4	Liên minh HTX tỉnh	1	1			
5	Sở Công Thương	5	4		1	
6	Sở Giao thông vận tải	1	1			
7	Sở Kế hoạch và Đầu tư	11	3	3	5	
8	Sở Khoa học và Công nghệ	1		1		
9	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội	5			5	
10	Sở Ngoại vụ	1			1	
11	Sở Nội vụ	9	3		6	
12	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn	12	1	8	3	
13	Sở Tài chính	8	4	1	3	
14	Sở Tài nguyên và Môi trường	6	3	1	2	
15	Sở Thông tin và Truyền thông	1	1			
16	Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch	3		2	1	
17	Sở Xây dựng	4	2		2	
18	Thanh tra tỉnh	3	1		2	
19	UBND huyện Đăk Glei	3	1	1	1	
20	UBND huyện Đăk Hà	5	2	1	2	
21	UBND huyện Đăk Tô	2		1	1	
22	UBND huyện Ia H'Drai	4	3		1	
23	UBND huyện Kon Plông	3	1		1	1
24	UBND huyện Kon Rẫy	3	2		1	
25	UBND huyện Ngọc Hồi	7	3	1	2	1
26	UBND huyện Sa Thầy	4	2		2	
27	UBND huyện Tu Mơ Rông	4	1	1	2	
28	UBND thành phố Kon Tum	8	2	2	4	
	<b>Tổng số</b>	<b>120</b>	<b>41</b>	<b>24</b>	<b>50</b>	<b>5</b>